СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от  30.04.2019   №  15
           пос.им. Желябова

О реализации полномочий

по совершению нотариальных

действий

В соответствии со статьями 1 и 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате,  Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления сельского поселения Желябовское  осуществлять полномочия по совершению нотариальных действий, предусмотренных статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в населенных пунктах сельского поселения Желябовское.
2. Полномочия по совершению нотариальных действий  на территории  сельского поселения Желябовское осуществляются главой сельского поселения Желябовское, а также специально уполномоченным должностным лицом администрации сельского поселения Желябовское.
3. Главе сельского поселения Желябовское определить должностное лицо администрации сельского поселения Желябовское, уполномоченное на совершение нотариальных действий, путем принятия постановления администрации сельского поселения Желябовское.

4. Признать утратившими силу:

- решение Совета сельского поселения Желябовское от 29.01.2016 № 26 «О реализации полномочий по совершению нотариальных действий» (за искл. п.4).
5. Настоящее решение опубликовать в  информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава сельского поселения
Желябовское                                                                  Т.А.Лапина